..

Estado de Mato Grosso Câmara f
~J

H \I{!{ \ I)( l <, \IH \ S
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

«"

REDAÇÃO

Ano 2018 I Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 139, Liv. 26, Fls. _ _ Em 23/03/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°.079/2018

às 17:25hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

~ O Emenda

Assina _'l: ri ~uncionário

Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, que seja sugerida à Presidência
desta Casa de Leis, a disponibilidade de um profissional em Libras, para
atuar como intérprete, nas Sessões da Câmara Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., 22 de março de 2018.

APqQVADO pr 1 J '\NIMIDADE

E~ se8são de 2 6 MAR. 2018

~
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \I{({ \ I)( I <, \IH \ '>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Câmara f
..... ,..p,_::'! J
...,dM.L

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Notamos que em algumas das sessões da Câmara
Municipal, recebemos a presença de pessoas portadoras de deficiência
auditiva e, que mesmo assim comparecem às sessões, participando de
nossos trabalhos, mesmo diante da dificuldade auditiva.

Diante desse fato, achamos oportuno que a Presidência da
Casa, colocasse um intérprete para, durante as sessões, auxiliar essas
pessoas especiais, ao melhor entendimento daquilo que esteja
acontecendo no recinto do Plenário.

Com isso, gostaríamos de contar com a costumeira atenção
do ilustre Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

YEDEAGUIAR

~

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br